quartum, Innocentium quartum, Innocentium V et Nycolaum ter-
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tium et quartum et per diversos alios pontifices declaravit, omnibus

una et coneordi voce dicentibus, quod hec est regula ewangelica

Christi et apostolorum imitativa, que nichil habebat vel habet in

hoc mundo proprium vel commune, set in rebus, quibus utebantur et

utuntur, habebant et habent tantummodo simpHcem facti usum. Et

ut regula beati Francisci ostenderetur vere a Deo exisse et non opor-

teret professores ipsius timere, ne perirent penuria, ad subventionem

paupertatis ipsius probata est multociens miraculose eidem tota

mundi machina deservire, prout in vita ipsius per Ecclesiam appro-

bata plenius continetur. Et ut appareret evidenter presentibus et

futuris, regulam a beato Francisco editam et ab Ecclesia confirma-

tam esse vere illam, quam Christus apostolos docuit et in se ipso

exemplo firmavit quoad hunc articulum, eamdem regulam in suo

actore Francisco dignatus est Jhesus Christus bullare stigmatibus

sue sacratissime passionis. Unde et paucis elapsis diebus a condi-

tione ejusdem regule meruit predictis stigmatibus insigniri, ut non

presumeret homo mortalis everfere bulla plumbea, quod immortalis

Deus regnans in celo sue passionis et crucis signacuHs stabiHvit. Et

omnes romani pontifices predecessores ipsius et pkira generaHa

conciHa cum multa devotione et reverentia predicte regule conti-

nentiam et paupertatem altissimam, que est in nichil habendo mun-

dane in proprio vel communi, multipHcibus roborationibus confir-

marunt. Hic autem oppressor pauperum et vite Christi et aposto-

lorum inimicus predicta omnia parvipendens ac volens Christi pau-

pertatem altissimam de medio tollere et sub miris doHs et fraudibus-

et venenatis faUaciis ipsam totaHter annuUare, duo nephanda sta-

tuta, in quibus heresiarcha et hereticus perfectus cum aHis assertioni-

bus aHas factis notorie conprobatur et in Christi vitam plasphemus

et sacris diffinitionibus sanctorum priorum pontificum predictorum

aperte contrarius, promulgavit. Que constitutiones ipsum sicut ma-

nifestum hereticum et de compositione Ecclesie precisum incidisse

in factum dampnatum hereseos et per consequens ab omni statu

prelationis depositum ejecerunt. Prima constitutio est promulgata

per ipsum in Avinione, vi idus decembris, millesimo trecentesimo

vicesimo secundo, que incipit Ad conditorem. In cujus constitutionis

textura quam viliter, quam inepte et irreverenter ad dictum ordinem

professorem altissime paupertatis et quam heretice contradicat

constitutioni kathoHce felicis recordationis domini Nycolai tertii et

declarationibus predictorum pontificum, patet lucide perlegenti.

Et in ipsa constitutione involvit et confundit multas sententias juris
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€t phylosophie et nostre fidei non tam sermonibus imperitis quam

hereticis et insanis. Et ex personarum defectibus insipienter et here-

tice arguit contra statum religionis Minorum fratrum Christi inmi-

tatorium, devotum, katholicum et subHmem. Et in magnum obpro-

brium ipsius ordinis et contumeliam summi legislatoris domini Jhesu

Christi per cavillationes legum principum mundanorum nititur

ipsius perfecta consilia, que verbo docuit et exemplo firmavit, tam-

quam inpossibilia denigrare, immo verius ut hereticus anullare, non

attendens, quod omnis lex humana Christi consiliis est subjecta. Et

hunc statum de simplici usu facti sepe vocavit et vocat in suis asser-

tionibus mathematicum, ypocritalem et deceptorium, impossibilem

ad servandum et nullum, et heretice affirmavit, quod talis expro-

priatio in communi, quam Christus et apostoli servaverunt et fratres

Minores ipsorum inmitatores observant, non est perfectior statu.

aliorum collegiorum habentium in communi, qai possunt pro hiis

que habent licite litigare. Qualis autem inpudentia est, qualisque

heresis illud quod in eadem constitutione allegat, quod dominium

retentum per sanctos pontifices et patrimonio Ecclesie reservatum

de rebus, de quibus pauperes ewangehci habent solummodo simpli-

cem factiusum, Ecclesie extitit inutile et dampnosum, quia nullum

«x hoc consecuta est conmodum temporale. Vere de officina heresis

Epicuri, qui nichil credit de alia vita vel sperat, vi(ietur hoc emanare

lamentum. Quod satis concludit, ipsum a se Dei evacuasse timorem

€t de supernis premiis nil sperare. Et vere, ex quo talis est, non est

mirum, si a se repulit, dominium tanquam inutile, quod aurtim non

congregat nec argentum. Estne inutile dominium vero pastori et

Christi vicario, sicut ipse se dicit, per cujus retentionem ewangelici

pauperes vivunt, per quorum ora et ecclesiasticos cantus Deo in

divinis officiis ubihbet jubilatur, verbum Dei et veritas fidei per

cuncta mundi cHmata seminatur et per fidelia consilia et ortamenta

salubria et vite sancte exempla anime fidelium de faucibus demonum
cruuntur. Vere quia animarum est proditor et non pastor, predicta

dampna reputat et non lucra. Ut autem pateat, quomodo tam in

ista constitutione Ad conditorem canonum quam in alia Cum inter

nonnullos, quam promulgavit n idus novembris, constitutionibus et

diffmitionibus predictorum pontificum romanorum maxime domini

Nycolai tertii evidentissime contradicat, attendendum est, quod

predictus dominus Nycolaus pro inmobili fundamento perfectionis

ewangelice quoad altissimam paupertatem dicit : « Dicimus quod

abdicatio proprietatis hujusmodi omniumrerum propter Deum meri-
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toria est et sancta, quam et Christus viam perfectionis ostendens

verbo docuit et exemplo fundavit quamque primi fundatores mili-

tantis Ecclesie, prout ab ipso fonte hauserant, in volentes perfecte

vivere per doctrine ac vite ipsorum alveos dirivarunt. » Et quod

ista regula recte sit vita Christi et apostolorum quoad paupertatem

dicit in hec verba : « Hii sunt illius sancte regule professores, que

ewangelico fundatur eloquio, vite Ghristi roboratur exemplo, funda-

torum militantis Ecclesie, apostolorum ejus sermonibus actibusque

firmatur. Hec est apud Deum et patrem munda et inmaculata re-

ligio, que descendit a patre luminum, per ejus Filium exemplariter

€t verbaliter apostolis tradita et demum per Spiritum Sanctum

beato Francisco et eum sequentibus inspirata totius in se quasi

continet testimonium Trinitatis. » Que verba quantum distent a

plasphemiis hujusmodi heretici et plasphemi in supra descriptis cuiH^

bet satis patet. Dicit etiam idem Nycolaus infra : « Nam cum in rebus

temporalibus sit considerare precipuum proprietatem, possessionem,

usufructum, jus utendi et simplicem facti usum et ultimo tanquam

necessario egeat, licet primis carere possit vita mortalium, nulla

prorsus potest esse professio, que a se usum necessarie substentationis

excludat. Verum condecens fuit ei professioni, que sponte devovit

Christum pauperem in tanta paupertate sectari, omnium abdicare

dominium et rerum sibi concessarum necessario usu fore contentam. »

In quibus verbis claret aperte, quod predictus sacer pontifex Nyco-

laus et predicti alii pontifices ipsura precedentes in suis diffinitionibus

et verbis predictis per clavem scientie tanquam veri summi ponti-

fices aperte et expresse diffiniunt paupertatem Christi et apostolorum

perfecte consistere in expropriatione cujuslibet dominii temporalis,

civilis atque mundani rerum omnium hujus mundi, et substenta-

tionem vite ipsorum in solo et nudo consistere usu facti, quo solo, ut

asserunt et precipue Nycolaus prefatus, indiget vita mortalium,